



# COMUNE DI MONTALTO DORA

## *Città Metropolitana di Torino*

### **RELAZIONE DI INIZIO MANDATO ANNI 2019/2024**

*(articolo 4-bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149)*

#### **Premessa**

La presente relazione viene redatta da province e comuni ai sensi dell'articolo 4-bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: "*Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42*" per descrivere la situazione economico-finanziaria dell'ente e la misura dell'indebitamento all'inizio del mandato amministrativo avvenuto in data 27.05.2019.

Tale relazione è sottoscritta dal Sindaco non oltre il novantesimo giorno dall'inizio del mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il sindaco, ove ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.

L'esposizione di molti dei dati viene riportata secondo uno schema già adottato per altri adempimenti di legge in materia per operare un raccordo tecnico e sistematico fra i vari dati ed anche nella finalità di non aggravare il carico di adempimenti degli enti.

La maggior parte delle tabelle, di seguito riportate, sono desunte dagli schemi dei certificati al bilancio ex art. 161 del Tuel e dai questionari inviati dall'organo di revisione economico finanziario alle Sezioni regionali di controllo della Corte dei conti, ai sensi dell'articolo 1, comma 166 e seguenti della legge n. 266/2005. Pertanto, i dati qui riportati trovano corrispondenza nei citati documenti, oltre che nella contabilità dell'ente.

## PARTE I - DATI GENERALI

**1.1 Popolazione residente al 31-12-2018:** 3401

### 1.2 Organi politici

#### GIUNTA COMUNALE

| Carica                    | Nominativo          |
|---------------------------|---------------------|
| Sindaco                   | Renzo GALLETO       |
| Vicesindaco / consigliere | Sara BALDI          |
| Assessore / consigliere   | Alberto GAIDO       |
| Assessore / consigliere   | Nella FRANCO        |
| Assessore / consigliere   | Domenico MARCHESINI |

#### CONSIGLIO COMUNALE

| Carica      | Nominativo         |
|-------------|--------------------|
| Consigliere | Caffaro Morena     |
| Consigliere | Brizzi Marilena    |
| Consigliere | Costa Laja Giacomo |
| Consigliere | Ribotta Riccardo   |
| Consigliere | Rosselli Anna      |
| Consigliere | Stellato Massimo   |
| Consigliere | Gianotti Gianpiero |
| Consigliere | Barbero Sara       |

### 1.3. Struttura organizzativa

**Organigramma:** indicare le unità organizzative dell'ente (settori, servizi, uffici, ecc.)

Direttore: non sussiste la fattispecie

Segretario: Dott.ssa Raffaella DI IORIO

Numero dirigenti: non sussiste la fattispecie

Numero posizioni organizzative: 3 ( N.1 SERVIZI GENERALI ED ALLA PERSONA - N.1 SERVIZIO TECNICO - N. 1 SERVIZIO FINANZIARIO (ATTUALMENTE LE FUNZIONI DI RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO SONO SVOLTE DAL SEGRETARIO COMUNALE A SEGUITO COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL DIPENDENTE)

Numero totale personale dipendente: 14 (come indicato nel conto annuale del personale)

**1.4. Condizione giuridica dell'Ente:** Indicare se l'insediamento della nuova amministrazione proviene da un commissariamento dell'ente ai sensi dell'articolo 141 o 143 del Tuel: non sussiste la fattispecie

**1.5. Condizione finanziaria dell'Ente:** Indicare se l'ente, nel mandato amministrativo precedente, ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 244 del TUEL, o il predissesto finanziario ai sensi dell'art. 243-bis.

1) DISSESTO: NO

2) PRE-DISSESTO: NO

In caso affermativo al punto 2) indicare l'eventuale ricorso al fondo di rotazione di cui all'art. 243-ter – 243-quinques del TUEL e/o del contributo di cui all'art. 3-bis del D.L. n. 174/2012, convertito nella legge n. 213/2012.

**2. Parametri obiettivi per l'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario ai sensi dell'art. 242 dei TUEL):** indicare il numero dei parametri obiettivi di deficitarietà risultati positivi all'inizio del mandato:

TUTTI I PARAMETRI OBIETTIVI DI DEFICITARIETÀ RISULTANO ESSERE NEGATIVI.

## **PARTE II - SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELL'ENTE**

**1. Bilancio di previsione approvato alla data di insediamento: SI'**

**In caso affermativo indicare la data di approvazione:** 27/12/2018 Deliberazione CC n. 47

**2. Politica tributaria locale**

**2.1. IMU:** indicare le tre principali aliquote alla data di insediamento:

| <b>Aliquote IMU</b>              | <b>2019</b> |
|----------------------------------|-------------|
| Aliquota abitazione principale   | 4,5         |
| Detrazione abitazione principale | 200         |
| Terreni agricoli                 | 9,6         |
| Altri immobili                   | /           |

**2.2. Addizionale Irpef:** aliquota massima applicata, fascia di esenzione ed eventuale differenziazione:

| <b>Aliquote addizionale Irpef</b> | <b>2019</b> |
|-----------------------------------|-------------|
| Aliquota massima                  | 0,8         |
| Fascia esenzione                  | /           |
| Differenziazione aliquote         | NO          |

### 2.3. Prelievi sui rifiuti: indicare il tasso di copertura e il costo pro-capite

| <b>Prelievi sui Rifiuti</b> | <b>2019</b> |
|-----------------------------|-------------|
| Tasso di Copertura          | 100%        |

### 2.4. TASI: indicare le aliquote alla data di insediamento:

| <b>Aliquote TASI</b> | <b>2019</b> |
|----------------------|-------------|
| A/1, A/8 e A/9       | 1,50        |
| Altri immobili       | 0,00        |

### 3. Sintesi dei dati finanziari del bilancio dell'ente:

| <b>ENTRATE<br/>(IN EURO)</b>                                  | <b>Ultimo rendiconto<br/>approvato<br/>2018</b> |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| TITOLO 1 – ENTRATE TRIBUTARIE E ENT. CORRENTI DI NATURA TRIB. | 1.838.398,00                                    |
| TITOLO 2 – TRASFERIMENTI CORRENTI                             | 106.177,44                                      |
| TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE                            | 633.703,47                                      |
| TITOLO 4 - ENTRATE IN C/CAPITALE                              | 498.252,96                                      |
| TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE      | 0,00                                            |
| TITOLO 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI                             | 0,00                                            |
| TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DI TESORERIA                         | 0,00                                            |
| <b>TOTALE</b>                                                 | <b>3.076.531,87</b>                             |

| <b>ENTRATE<br/>(IN EURO)</b>                                  | <b>Bilancio di previsione<br/>2019</b> |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| TITOLO 1 – ENTRATE TRIBUTARIE E ENT. CORRENTI DI NATURA TRIB. | 1.840.000,00                           |
| TITOLO 2 – TRASFERIMENTI CORRENTI                             | 61.750,00                              |

|                                                          |                     |
|----------------------------------------------------------|---------------------|
| TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE                       | 590.960,00          |
| TITOLO 4 - ENTRATE IN C/CAPITALE                         | 953.500,00          |
| TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | 0,00                |
| TITOLO 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI                        | 0,00                |
| TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DI TESORERIA                    | 200.000,00          |
| <b>TOTALE</b>                                            | <b>3.646.210,00</b> |

| <b>SPESE<br/>(IN EURO)</b>                               | <b>Ultimo rendiconto<br/>approvato<br/><br/>2018</b> |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| TITOLO 1 - SPESE CORRENTI                                | 2.300.009,41                                         |
| TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE                       | 855.380,40                                           |
| TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE | 0,00                                                 |
| TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI                          | 94.091,43                                            |
| TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI DI TESORERIA           | 200.000,00                                           |
| <b>TOTALE</b>                                            | <b>3.249.481,24</b>                                  |

| <b>SPESE<br/>(IN EURO)</b>                               | <b>Bilancio di previsione<br/><br/>2019</b> |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| TITOLO 1 - SPESE CORRENTI                                | 2.377.210,00                                |
| TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE                       | 953.500,00                                  |
| TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE | 0,00                                        |
| TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI                          | 115.500,00                                  |
| TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI DI TESORERIA           | 200.000,00                                  |
| <b>TOTALE</b>                                            | <b>3.646.210,00</b>                         |

| <b>PARTITE DI GIRO</b><br>(IN EURO)   | <b>Ultimo rendiconto<br/>approvato<br/>2018</b> | <b>Bilancio di previsione<br/>2019</b> |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|
| ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI | 401.044,40                                      | 475.120,00                             |
| SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI  | 401.044,40                                      | 475.120,00                             |

### 3.1. Equilibrio parte corrente del bilancio

Si rimanda agli allegati del Rendiconto e del Bilancio di previsione "Equilibri di bilancio" pubblicati nel sito istituzionale dell'ente (<https://www.comune.montalto-dora.to.it>) nella sezione Amministrazione trasparente \ Bilanci \ Bilancio preventivo e consuntivo.

### 3.2. Risultato di amministrazione ultimo esercizio chiuso

#### Rendiconto dell'esercizio 2018 (ultimo esercizio chiuso)

|                                                                 |     | GESTIONE   |              |              |
|-----------------------------------------------------------------|-----|------------|--------------|--------------|
|                                                                 |     | RESIDUI    | COMPETENZA   | TOTALE       |
| Fondo cassa al 1° gennaio                                       |     |            |              | 837.840,10   |
| RISCOSSIONI                                                     | (+) | 480.010,66 | 2.622.244,11 | 3.102.254,77 |
| PAGAMENTI                                                       | (-) | 530.837,51 | 2.704.112,22 | 3.234.949,73 |
|                                                                 |     |            |              |              |
| SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE                                   | (=) |            |              | 705.145,14   |
|                                                                 |     |            |              |              |
| PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre | (-) |            |              | 0,00         |
|                                                                 |     |            |              |              |
| FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE                                   | (=) |            |              | 705.145,14   |

|                                                                                                                     |     |            |            |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------|-------------------|
| RESIDUI ATTIVI                                                                                                      | (+) | 289.944,86 | 855.332,16 | 1.145.277,02      |
| <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i> |     |            |            | <i>186.011,07</i> |
| RESIDUI PASSIVI                                                                                                     | (-) | 300.857,11 | 946.413,42 | 1.247.270,53      |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)                                                                  | (-) |            |            | 13.963,90         |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)                                                         | (-) |            |            | 0,00              |
| <b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A)(2)</b>                                                      | (=) |            |            | <b>589.187,73</b> |
|                                                                                                                     |     |            |            |                   |

| Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018:                                 |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Parte accantonata (3)</b>                                                                       |                   |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 (4)                                              | 188.025,62        |
| Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) (5)                             | -                 |
| Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti              | -                 |
| Fondo perdite società partecipate                                                                  | -                 |
| Fondo contezioso                                                                                   | -                 |
| Altri accantonamenti (indennità di fine mandato del Sindaco + fondo rinnovi contrattuali)          | 9.473,80          |
| <b>Totale parte accantonata (B)</b>                                                                | <b>197.499,42</b> |
| <b>Parte vincolata</b>                                                                             |                   |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                                                |                   |
| Vincoli derivanti da trasferimenti                                                                 |                   |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                                                       |                   |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                                                           |                   |
| Altri vincoli                                                                                      |                   |
| <b>Totale parte vincolata (C)</b>                                                                  | <b>0,00</b>       |
| <b>Parte destinata agli investimenti</b>                                                           |                   |
| <b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>                                                | <b>37.306,81</b>  |
| <b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>                                                        | <b>354.381,50</b> |
| Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da |                   |

|                |  |
|----------------|--|
| ripiantare (6) |  |
|----------------|--|

### 3.3. Fondo di cassa

Il fondo di cassa all'inizio del mandato (27.05.2019) ammonta a € 291.938,96, di cui:

|                     |         |            |
|---------------------|---------|------------|
| FONDI VINCOLATI     | €       | 0,00       |
| FONDI NON VINCOLATI | € ..... |            |
| TOTALE              | €       | 291.938,96 |

### 3.4. Utilizzo avanzo di amministrazione nel bilancio di previsione:

|                                     | 2019        |
|-------------------------------------|-------------|
| Finanziamento debiti fuori bilancio | 0,00        |
| Salvaguardia equilibri di bilancio  | 0,00        |
| Spese correnti non permanenti       | 0,00        |
| Spese di investimento               | 0,00        |
| Estinzione anticipata di prestiti   | 0,00        |
| <b>Totale</b>                       | <b>0,00</b> |

## 4. Gestione dei residui. Totale residui di inizio mandato (certificato consuntivo-quadro 11)

### 4.1. Analisi anzianità dei residui distinti per anno di provenienza.

| Residui attivi al<br>31.12.                                                  | 2014<br>e precedenti | 2015              | 2016              | 2017              | Totale<br>residui da<br>ultimo<br>rendiconto<br>approvato |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------|
| Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 469.283,88           | 535.032,86        | 524.607,29        | 493.568,79        | 519.277,87                                                |
| Titolo 2 - Trasferimenti correnti                                            | 0,00                 | 13.195,48         | 10.000,00         | 16.556,31         | 3.219,58                                                  |
| Titolo 3 - Extratributarie                                                   | 225.577,12           | 194.987,17        | 171.320,10        | 194.997,60        | 171.077,85                                                |
| <b>Totale ENTRATE CORRENTI</b>                                               | <b>694.861,00</b>    | <b>743.215,51</b> | <b>705.927,39</b> | <b>705.122,70</b> | <b>693.575,30</b>                                         |
| Titolo 4 - Entrate in conto capitale                                         | 592.581,08           | 318.248,54        | 236.399,61        | 41.577,04         | 375.197,09                                                |

|                                                           |              |              |            |            |              |
|-----------------------------------------------------------|--------------|--------------|------------|------------|--------------|
| Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie   | 45.659,73    | 45.659,73    | 45.659,73  | 23.255,78  | 20.209,91    |
| Titolo 6 - Accensione di prestiti                         | 0,00         | 0,00         | 0,00       | 0,00       | 0,00         |
| Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere | 0,00         | 0,00         | 0,00       | 0,00       | 0,00         |
| <b>Totale CONTO CAPITALE</b>                              | 638.240,81   | 363.908,27   | 282.059,34 | 64.832,82  | 395.407,00   |
| Titolo 9 - Servizi per conto di terzi e partite di giro   | 1.286,77     | 15.194,19    | 5.568,71   | 0,00       | 49.345,34    |
| <b>Totale GENERALE</b>                                    | 1.331.388,58 | 1.122.317,97 | 993.555,44 | 769.955,52 | 1.138.327,64 |

| Residui passivi al 31.12.                                          | 2014 e precedenti | 2015         | 2016       | 2017       | Totale residui da ultimo rendiconto approvato |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|------------|------------|-----------------------------------------------|
| Titolo 1 - Spese correnti                                          | 452.007,16        | 485.203,80   | 472.747,00 | 416.221,61 | 437.338,04                                    |
| Titolo 2 - Spese in conto capitale                                 | 744.152,89        | 570.498,62   | 352.987,32 | 425.220,65 | 750.054,79                                    |
| Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie            | 0,00              | 0,00         | 49.260,01  | 0,00       | 0,00                                          |
| Titolo 4 - Spese per rimborso di prestiti                          | 35.350,16         | 55.151,58    | 35.738,58  | 24.232,36  | 57.126,95                                     |
| Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere | 0,00              | 0,00         | 0,00       | 0,00       | 0,00                                          |
| Titolo 7 – Spese per servizi per conto di terzi e partite di giro  | 0,00              | 0,00         | 0,00       | 0,00       | 0,00                                          |
| <b>Totale GENERALE</b>                                             | 1.231.510,21      | 1.110.854,00 | 910.732,91 | 865.674,62 | 1.244.519,78                                  |

## 5. Patto di Stabilità interno / Pareggio di bilancio

Indicare la posizione dell'ente rispetto agli adempimenti del patto di stabilità interno / Pareggio di bilancio; indicare "S" se è soggetto al patto/pareggio; "NS" se non è soggetto; indicare "E" se è stato escluso dal patto/pareggio per disposizioni di legge: **S**

**5.1. Indicare se nell'anno precedente all'insediamento l'ente è risultato inadempiente al patto di stabilità interno/pareggio di bilancio: NO**

**5.2. Se l'ente non ha rispettato il patto di stabilità interno/pareggio di bilancio indicare le sanzioni a cui è soggetto:**

non sussiste la fattispecie

## 6. Indebitamento:

### 6.1. Indebitamento dell'ente: indicare le entrate derivanti da accensioni di prestiti al 31 dicembre esercizio 2018 (Tit. V ctg. 2-4).

(Questionario Corte dei Conti-bilancio di previsione)

|                                                     | 2018         |
|-----------------------------------------------------|--------------|
| Residuo debito finale                               | 2.443.528,14 |
| Popolazione residente                               | 3401         |
| Rapporto tra residuo debito e popolazione residente | 718,47       |

### 6.2. Rispetto del limite di indebitamento. Indicare la percentuale di indebitamento sulle entrate correnti di ciascun anno, ai sensi dell'art. 204 del TUEL nell'esercizio precedente, nell'esercizio in corso e nei tre anni successivi (previsione):

|                                                                                              | 2018  | 2019  | 2020  | 2021  | 2022  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti (art. 204 TUEL) | 4,33% | 4,24% | 4,16% | 4,08% | 4,00% |

\* calcolato sui primi tre titoli delle entrate del rendiconto del penultimo anno precedente

### 6.3. Anticipazione di tesoreria (art. 222 Tuel)

La legge 145/2018, recante il Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, pubblicata in G.U. lo scorso 30 dicembre, ha aumentato il limite massimo di ricorso da parte degli enti locali ad anticipazioni di tesoreria, di cui al comma 1 dell'articolo 222 del TUEL, da tre a quattro dodicesimi sino alla data del 31 dicembre 2019.

IMPORTO MASSIMO CONCEDIBILE: € 830.099,69  
IMPORTO CONCESSO € 0,00

### 6.4. Accesso al fondo straordinario di liquidità della Cassa Depositi e Prestiti spa (art. 1, D.L. n. 35/2013, conv. in L. n. 64/2013)

IMPORTO CONCESSO: € 0,00  
RIMBORSO IN ANNI: .....

**6.5. Utilizzo strumenti di finanza derivata:** Indicare se l'ente ha in corso contratti relativi a strumenti derivati. Indicare il valore complessivo di estinzione dei derivati in essere indicato dall'istituto di credito contraente, valutato alla data dell'ultimo consuntivo approvato.

Non sussiste la fattispecie

**6.5. Rilevazione flussi:** Indicare i flussi positivi e negativi, originati dai contratti di finanza derivata (la tabella deve essere ripetuta separatamente per ogni contratto, indicando i dati rilevati con l'ultimo rendiconto approvato e le proiezioni per l'esercizio in corso e i tre anni successivi:

non sussiste la fattispecie

| Tipo di operazione<br>.....<br>Data di stipulazione<br>..... | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
|--------------------------------------------------------------|------|------|------|------|------|
| Flussi positivi                                              | /    | /    | /    | /    | /    |
| Flussi negativi                                              | /    | /    | /    | /    | /    |

**7. Conto del patrimonio in sintesi.** Indicare i dati relativi al primo anno di mandato, ai sensi dell'art. 230 del TUEL.

**Anno 2018**

| <b>Attivo</b>                          | <b>Importo</b>       | <b>Passivo</b>                                          | <b>Importo</b>       |
|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------|----------------------|
| Immobilizzazioni immateriali           | 0,00                 | Patrimonio netto                                        | 10.547.019,52        |
| Immobilizzazioni materiali             | 13.885.185,48        | Fondi rischi e oneri                                    | 105.843,31           |
| Immobilizzazioni finanziarie           | 51.854,85            |                                                         |                      |
| Rimanenze                              | 0,00                 |                                                         |                      |
| Crediti                                | 960.188,06           |                                                         |                      |
| Attività finanziarie non immobilizzate | 0,00                 |                                                         |                      |
| Disponibilità liquide                  | 711.170,07           | Debiti                                                  | 3.591.302,62         |
| Ratei e risconti attivi                | 1.579,72             | Ratei e risconti passivi e contributi agli investimenti | 1.365.812,73         |
| <b>Totale</b>                          | <b>15.609.978,18</b> | <b>Totale</b>                                           | <b>15.609.978,18</b> |

**7.1. Conto economico in sintesi (esercizio 2018)**

*(quadro 8-quinquies del certificato al conto consuntivo)*

| <b>VOCI DEL CONTO ECONOMICO</b>                        | <b>Importo</b>     |
|--------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>A) Componenti positivi della gestione</b>           | 2.582.216,14       |
| <b>B) Componenti negativi della gestione di cui:</b>   | 2.624.575,65       |
| Quote di ammortamento d'esercizio                      | 946.678,47         |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari:</b>                 | -104.817,93        |
| Proventi finanziari                                    | 0,90               |
| Oneri finanziari                                       | 104.818,83         |
| <b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b> | 0,00               |
| Rivalutazioni                                          | 0,00               |
| Svalutazioni                                           | 0,00               |
| <b>E) Proventi e Oneri straordinari</b>                | -95.509,83         |
| Proventi straordinari                                  | 30.939,84          |
| Oneri straordinari                                     | 126.449,67         |
| <b>F) Risultato prima delle imposte</b>                | 41.792,18          |
| Imposte                                                | 41.792,18          |
| <b>RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZIO</b>                | <b>-284.479,45</b> |

## 7.2. Riconoscimento debiti fuori bilancio

### Quadro 10 e 10-bis del certificato al conto consuntivo

Indicare i debiti fuori bilancio già riconosciuti alla data di inizio del mandato amministrativo i cui oneri gravano sul bilancio di previsione e su bilanci successivi:

| Provvedimento di riconoscimento e oggetto | Importo | Finanziamento |         |         |
|-------------------------------------------|---------|---------------|---------|---------|
|                                           |         | 20.....       | 20..... | 20..... |
| Non sussiste la fattispecie               |         |               |         |         |
|                                           |         |               |         |         |
|                                           |         |               |         |         |
|                                           |         |               |         |         |

Indicare se esistono debiti fuori bilancio ancora da riconoscere. In caso di risposta affermativa indicare il valore.

| Oggetto                     | Importo |
|-----------------------------|---------|
| Non sussiste la fattispecie |         |
|                             |         |
|                             |         |
|                             |         |

\*\*\*\*\*

Sulla base delle risultanze della relazione di inizio mandato del Comune di Montalto Dora:

- la situazione finanziaria e patrimoniale non presenta squilibri.

Montalto Dora, 24 luglio 2019

Il SINDACO  
ft. Renzo GALLETTO